
BOLETIM INTERNO Nº 027/23
Publicado em 04 de Abril de 2023

 

                                                                                                                                                                          
PORTARIA  DO  DIRETOR  PRESIDENTE  Nº.
082 / 2023, DE 30 / MARÇO/ 23. 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto nº 38.447, de
23  de  julho  de  2012,  considerando  o  Parecer
Jurídico,

Resolve: 

DEFERIR o  abono  de  permanência  do  servidor
abaixo relacionado: 

Nome Matrícul
a

Data do
Despacho

Retroativo
a

RIZONILDO
BEZERRA
CORREIA

4075-4 27/03/2023 02/02/2023

Recife, 03 de abril de 2023

PORTARIA  DA  DIRETORA  PRESIDENTE  Nº
077/2023, DE 27 / MARÇO /23. 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do
DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual  nº.
38.447, de 23 de julho de 2012,  

Resolve Assinar a Portaria DP: 

Art.1º -  Designar  MARIA  ILDETE  BEZERRA
CAVALCANTI, matrícula 700880-5, para a função
gratificada  de  supervisão  da  CIRETRAN  Sertânia,
atribuindo-lhe  a  gratificação  de  função  FGS-2,
retroativo a 01/03/2023. 

Recife, 03 de abril de 2023

PORTARIA  DA  DIRETORA  PRESIDENTE
Nº.072/2023, DE 23 / MARÇO /23. 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de
24  de  maio  de  1969,  e  pelo  Regulamento  do

DETRAN/PE,  aprovado  pelo  Decreto  Estadual  nº.
38.447, de 23 de julho de 2012,  

Resolve Assinar a Portaria DP: 

Art.1º - Designar  THIAGO VICTOR RODRIGUES
DE  BARROS,  matrícula  3597-1,  para  responder
pela FGS da Unidade de Patrimônio, no período de
15/03/2023 a 10/09/2023,  por  motivo de licença
prêmio  do  titular  EVERALDO  DE  SIQUEIRA
MAGALHÃES,  mat.  1898-8,  atribuindo-lhe  a
gratificação de função FGS-1. 

Recife, 03 de abril de 2023

Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho

Diretor Presidente do DETRAN-PE

Estrada do Barbalho, 889 - Iputinga - Recife – PE | CEP 50.690-900 |    detran.pe.gov.br    |


